
UCHWAŁA NR XV/125/2016
RADY GMINY CZERNICHÓW

z dnia 14 września 2016 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 58 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U.  Z z 2016 roku, poz.446  )oraz art. 212, 236, 237, 214, 215, 217, 235 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku 
ustawy o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 roku, poz. 885 z późn.zmianami) Rada Gminy Czernichów 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonać zmian w  dochodach  Gminy (zał. Nr 1)
Dział Rozdz. Treść Zmniejszyć Zwiększyć

600 Transport i łączność 0,00 96 572,00
-Dochody bieżące 0,00 96 572,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  na 
realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 96 572,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 1 242,00
-Dochody bieżące 0,00 1 242,00
Wpływy z różnych  dochodów 0,00 1 242,00

756

Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 0,00 1 137,00
-Dochody bieżące 0,00 1 137,00
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych 0,00 1 137,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 49 000,00
-Dochody bieżące 0,00 49 000,00
Wpływy z innych  lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych  ustaw 0,00 49 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 9 211,00
-Dochody bieżące 0,00 9 211,00
Wpływy z różnych dochodów 0,00 9 211,00

Ogółem: 0,00 157 162,00

2. Dokonać zmian w wydatkach Gminy (zał. Nr 8)
Dział Rozdz. Treść Zmniejszyć Zwiększyć

600 Transport i łączność 18 500,00 223 986,00
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 118 572,00

w tym:
- Wydatki bieżące 0,00 118 572,00
w tym:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 września 2016 r.

Poz. 4740



/ wydatki jednostek budżetowych 0,00 118 572,00
w tym:
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 96 572,00
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 22 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 18 500,00 0,00
w tym:
- Wydatki majątkowe 18 500,00 0,00
w tym:
/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 500,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 105 414,00
w tym:
- Wydatki bieżące 0,00 76 414,00
w tym:
/ wydatki jednostek budżetowych 0,00 76 414,00
w tym:
-  wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 0,00 26 414,00
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 50 000,00
- Wydatki majątkowe 0,00 29 000,00
w tym:
/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 19 000,00
/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 24 000,00 25 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 24 000,00 25 000,00

w tym:
- Wydatki bieżące 0,00 25 000,00
w tym:
/ wydatki jednostek budżetowych 0,00 25 000,00
w tym:
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 25 000,00
- Wydatki majątkowe 24 000,00 0,00
w tym:
/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 500,00 0,00
/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 14 000,00 0,00
/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 9 500,00 0,00

710 Działalność usługowa 72 000,00 0,00
71004 Plany zagospodarowania  przestrzennego 72 000,00 0,00

w tym:
- Wydatki bieżące 72 000,00 0,00
w tym:
/ wydatki jednostek budżetowych 72 000,00 0,00
w tym:
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 70 000,00 0,00
-  wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 2 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 165 714,87 0,00
75022 Rady gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00 0,00

w tym:
- Wydatki bieżące 30 000,00 0,00
w tym:
/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 000,00 0,00
w tym:

75023 Urzędy gmin ( miast  i miast na prawach powiatu) 135 714,87 0,00
w tym:
- Wydatki bieżące 135 714,87 0,00
w tym:
/ wydatki jednostek budżetowych 135 714,87 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4740



w tym:
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60 000,00 0,00
-  wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 75 714,87 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 25 000,00
90004 Utrzymanie zieleni  w miastach i gminanch 0,00 5 000,00

w tym:
- Wydatki bieżące 0,00 5 000,00
w tym:
/ wydatki jednostek budżetowych 0,00 5 000,00
w tym:
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 5 000,00

90015 Oświetlenie  ulic, placów i dróg 0,00 20 000,00
w tym:
- Wydatki bieżące 0,00 20 000,00
w tym:
/ wydatki jednostek budżetowych 0,00 20 000,00
w tym:
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 89 997,52
80101 Szkoły podstawowe 0,00 84 597,52

w tym:
- Wydatki bieżące 0,00 69 097,52
w tym:
/ wydatki jednostek budżetowych 0,00 69 097,52
w tym:
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 9 097,52
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 60 000,00
- Wydatki majątkowe 0,00 15 500,00
w tym:
/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 15 500,00

80104 Przedszkola 0,00 5 400,00
w tym:
- Wydatki majątkowe 0,00 5 400,00
w tym:
/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 5 400,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 45 393,35
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 45 393,35

w tym:
- Wydatki bieżące 0,00 45 393,35
w tym:
/ wydatki jednostek budżetowych 0,00 45 393,35
w tym:
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 37 393,35
-  wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 0,00 8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 20 000,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie  kultury 0,00 20 000,00

w tym:
- Wydatki bieżące 0,00 20 000,00
w tym:
/ wydatki jednostek budżetowych 0,00 20 000,00
w tym:
-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 8 000,00
92601 Obiekty sportowe 0,00 8 000,00

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4740



- Wydatki majątkowe 0,00 8 000,00
w tym:
/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 8 000,00

Ogółem: 280 214,87 437 376,87

§ 2. 1. Ulega zmianie § 10  uchwały budżetowej , który otrzymuje następujące brzmienie: ustala się limit 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 
2.105.038,16 zł na :

- finansowanie przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego -  800.000,00zł

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych  pożyczek i kredytów oraz emisji 
papierów wartościowych- 1.305.038,16 zł,

2. Ulega zmianie § 11 pkt 1   uchwały budżetowej , który otrzymuje następujące brzmienie: Upoważnia się 
Wójta do : 1/zaciągania kredytów i pożyczek  oraz emisji papierów wartościowych  na :  - pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu jednostki samorządu terytorialnego -800.000,00zł  - spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych  pożyczek i kredytów oraz emisji papierów 
wartościowych-  1.305.038,16 zł,

§ 3. 1. Dokonać zmiany załącznika Nr 10 - Zestawienie przychodów i rozchodów, który przyjmuje treść jak 
załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

2. Dokonać zmiany załącznika nr  9 do uchwały budżetowej  -Wydatki majątkowe w budżecie na 2016 rok, 
, który przyjmuje treść jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały

3. Dokonać zmiany załącznika Nr 5  - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych 
w w Gminnym programie profilaktyki  i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii,  który przyjmuje treść jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały

§ 4. Powyższe zmiany powodują ustalenie dochodów w wysokości  25.056.425,75 zł w tym: dochody 
bieżące 24.296.425,75 zł i wydatki w wysokości: 24.257.493,48 zł , w tym:wydatki bieżące: w wysokości 
22.999.540,44zł. Nadwyżka budżetowa wynosi 798.932,27 zł która zostanie przeznaczona na planowaną spłatę 
kredytów w kwocie  798.932,27 zł . Ustala się przychody z zaciągniętych kredytów w wysokości 506.105,89 zł 
, które przeznacza się na planowaną spłatę  kredytów w kwocie 113.547,73 zł oraz na planowaną spłatę 
pożyczek w kwocie 392.558,16 zł.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Wojciech Łatanik

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4740



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/125/2016

Rady Gminy Czernichów

z dnia 14 września 2016 r.

L.p. Treść § Kwota w złotych
1. Przychody budżetu 506 105,89

w tym:
- przychody z zaciągniętych 
kredytów na rynku 
krajowym

952 506 105,89

- przychody z zaciągniętych  
pożyczek  na rynku 
krajowym

952 0,00

Wolne środki , o których 
mowa w art.217 ust.2 ustawy 950 0,00
Przychody z zaciągniętych 
pożyczek na finansowanie  
zadań realizowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej

903 0,00

2. Dochody budżetu 901 25 056 425,75
3. Razem (1+2) 25 562 531,64
4. Wydatki budżetu 902 24 257 493,48
5. Spłata  otrzymanych 

krajowych kredytów 992 912 480,00
6. Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek
992 392 558,16

7. Spłata pożyczek 
otrzymanych na 
finansowanie zadan 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej

963 0,00

8. Razem rozchody 1 305 038,16
9. Razem rozchody i wydatki 

(4+5+6)
25 562 531,64

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4740



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/125/2016

Rady Gminy Czernichów

z dnia 14 września 2016 r.

Wydatki majątkowe  w budżecie na 2016

L.p. Nazwa zadania Dział Rozdz. § kwota w zł.
1. Nabywanie gruntów 700 70005 6060 107 000,00

2.

Modernizacja budynku  gospodarczego  
przy budynku UG w Tresnej z 
przeznaczeniem na potrzeby 
mieszkańców , sołtysa i Rady Sołeckiej 
Tresna

700 70005 6050 20 849,00

3.

Budowa boiska w  Czernichowie  w 
ramach zagospodarowania terenu wokół 
szkoły - kompleksowe zagospodarowanie 
"terenu rekreacyjno-sportowego "

926 92601 6050 0,00

4. Budowa ogólnodostępnego placu zabaw 
w centrum w Międzybrodziu Bialskim 926 92601 6050 0,00

5.

Zakup urządzeń na plac rekreacyjny  w 
Międzybrodziu Żywieckim  wraz z 
wyrównaniem terenu  i 
zagospodarowaniem terenu

926 92601 6050 28 944,00

6. Modernizacja podłogi sali gimnastycznej 
w Międz. Żywieckim przy ZS 801 80101 6050 40 000,00

7. Modernizacja  sali gimnastycznej w ZS 
Nr 1 w Międz. Bialskim 801 80101 6050 84 000,00

8. Modernizacja pomieszczeń w ZS Nr 1 w 
Międzybrodziu Bialskim 801 80101 6050 68 240,04

9. Zakup czytnika wraz z drukarką do 
inwentaryzacji 750 75023 6050 10 000,00

10. Budowa budynku UG Czernichów w 
Międzybrodziu Bialskim 750 75023 6050 74 000,00

11.

Zakup zestawów komputerowych  wraz z 
oprogramowaniem( księgowość- 3szt, 
sekretariat - 1szt,ewidencja ludności- 
1szt)

750 75023 6050 19 000,00

12. Zakup serwera backupa zawierającego 
kopie danych  UG Czernichów 750 75023 6050 14 800,00

13. Budowa kanalizacji sanitarnej przy 
ul.Prochockiej i Krępli w Tresnej 900 90001 6050 70 000,00

14. Modernizacja drogi gminnej przy u. 
Gancarzy w Tresnej 600 60016 6050 7 000,00

15. Budowa siłowni zewnętrznej w 
Czernichowie  wraz z zagospodarowaniem 926 92601 6050 30 944,00

16.
Projekt budowy wodociągu  w przysiółkach 
Zątki , Mysłajki, ,Ubocz i Waleczki w M. 
Bialskim

010 01010 6050 30 000,00

17. Modernizacja instalacji  Co w budynku ZS 
Nr 1 w Międz. Bialskim 801 80101 6050 19 000,00

18. Zakup i montaż klimatyzacji Sinclair w 
serwerownii 750 75023 6050 4 200,00

19.
Zwrot dotacji w ramach projektu  
"Przebudowa i remont obiektu 
poprzemysłowego po elektrowni szczytowo-

700 70005 6660 350 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4740



pompowej w Międzybrodziu Żywieckim  na 
cele gospodarcze, kulturalne , społeczne , 
turystyczne i edukacyjne "

20.
Dokumentacja projektowa , prace 
adaptacyjneoraz doposażenie  Centrum 
Kultury w Międzybrodziu Żywieckim wraz z 
zagospodarowaniem terenu

700 70005 6050 30 000,00

21.
Projekt przebudowy Skrzyżowania drogo 
wojewódzkiej nr 948 z drogą powiatową nr 
1403S w miejscowości Międzybrodzie 
Bialskie

600 60013 6050 0,00

22. Modernizacja  ulicy Łącznej w Tresnej - 
wymiana kanalizacji deszczowej 600 60016 6050 7 000,00

23. Modernizacja  schodów w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Międzybrodziu Bialskim 801 80101 6050 12 000,00

24. Modernizacja ulicy Krętej w Międzybrodziu 
Żywieckim 600 60016 6050 3 300,00

25. Modernizacja dróg gminnych  na terenie 
Gminy Czernichów 600 60016 6050 93 700,00

26. Zakup pieca do Centrum Kultury w M. 
Żywieckim 700 70005 6050 12 500,00

27. Budowa fontanny w Międzybrodziu Bialskim 
na placu Św. Ambrożego 600 60016 6050 41 944,00

28.
Modernizacja obiektów sportowych LKS 
Magórka Czernichów - Tresna - wykonanie 
nawadniania, odwodnienia i oświetlenia 
boiska wraz  z zagospodarowaniem terenu

926 92601 6050 15 000,00

29. Budowa fontanny w Czernichowie przy ul. 
Żywieckiej 600 60016 6050 0,00

30. Budowa zatoki autobusowej przy ulicy Nad 
Jeziorem w Tresnej 600 60016 6050 3 000,00

31.
Modernizacja  budynku Ośrodka Zdrowia w 
Międzybrodziu BIALSKIM wraz z 
zagospodarowaniem terenu

700 70005 6050 14 500,00

32 Zakup serwera HP DL 180 wraz z 
komponentami oraz konfiguracją 750 75023 6050 22 632,00

33 Zakup mebli dla Przedszkola w Międz. 
Bialskim 801 80104 6050 5 400,00

34
Modernizacja kładki pieszo-linowej w 
Czernichowie - etap I - inwentaryzacja 
obiektu

600 60016 6050 19 000,00

ogółem ; 1 257 953,04

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4740



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/125/2016

Rady Gminy Czernichów

z dnia 14 września 2016 r.

DOCHODY I WYDATKI
ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ OKREŚLONYCH

W „GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIE 

NARKOMANII”

Dochody Wydatki
L.p. Rodzaj 

dochodów
Kwota w
złotych

Dział Rozdział § Rodzaj wydatku Kwota w
złotych

Dział Rozdz. §

1. Wpływy z 
opłat za 
zezwolenia na 
sprzedaż 
alkoholu

180.000,0
0

756 75618 0480 1.Zapobieganie i 
przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

2.Terapia

3.Zapobieganie i 
przeciwdziałanie 
narkomanii

90 600,00

54 400,00

35 000,00

851

851

851

85154

85154

85153

Różne

Różne

Różne
Razem: 180.000,- Razem: 180.000,-

BUDŻET  NA REALIZACJĘ WYDATKÓW GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 
ALKOHOLIZMOWI NA ROK 2016.

Lp.   Nazwa zadania                                                                                                         Kwota

1. Punkt informacyjno-konsultacyjny,  spotkania grup samopomocowych

dla osób uzależnionych oraz współuzależnionych od alkoholu                                    20.400

2. Punkt informacyjno-konsultacyjny, praca z dziećmi oraz

całymi rodzinami dysfunkcyjnymi w zakresie przeciwdziałania

alkoholizmowi, narkomanii /realizator GOPS Czernichów/                                        36.000

3. Dofinansowanie wyjazdu na wypoczynek podczas wakacji , na którym zostanie zrealizowany program 
profilaktyki alkoholowej  dla  dzieci i młodzieży

/dotacja/     10.000 stowarzyszenia, 5000 nie związane z sektorem

finansów  publ.                                                                                                              15.000

4. Sesje terapeutyczne dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu            13.000

5. Wyjazdy dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjum na basen w ramach

promocji zdrowego stylu życia   lub zajęcia pozalekcyjne                                          17.000

6. Profilaktyki dla dzieci z przedszkoli                                                                                  2.000

7. Wsparcie działań profilaktycznych organizowanych w bibliotekach                                3.000

8. Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych                   2.000

9. Zajęcia z dziedziny kultury – jako forma organizacji wolnego czasu dla

mieszkańców Gminy Czernichów                                                                                   4.000

10. Koszty utrzymania pomieszczenia GKRPA, zakup artykułów spożywczych

na spotkania,  opłaty telefoniczne, materiały edukacyjne/                                             3.000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4740



11. Wyjazdy służbowe, delegacje                                                                                           500

12. Wynagrodzenia członków Komisji                                                                               25.000

13. Wspieranie działań oraz organizacji sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokojenie motywuje 
powstrzymywanie się od alkoholu                                                                44.493,35

14. Opinie biegłych dot. uzależnień od alkoholu                                                                  1.000

15. Zaadoptowanie pomieszczenia na dodatkowy punkt informacyjno-

konsultacyjnego  w Międzybrodziu Bialskim                                                                  4.000

RAZEM                                                                                                                190.393,35

BUDŻET  NA REALIZACJĘ WYDATKÓW GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII NA ROK W 2016

1. Dofinansowanie wypoczynku lub innych form organizacji wolnego czasu

dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych  15.000

2. Wspieranie działań, których zaspokojenie motywuje powstrzymywanie się od narkotyków, 1.500

3. Wsparcie działalności sportowej, jako promocji zdrowego stylu życia  1.000

4. Kampania profilaktyczna dotycząca  narkotyków dla dzieci, młodzieży szkół

podstawowych oraz gimnazjalnych  17.500

Razem                                                                                                                         35.000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4740


		2016-09-21T09:22:29+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




